СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 10» ноября 2017 год № 54

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Чернышевского сельского поселения за 10 месяцев 2017 года»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ФЗ -№131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст.49,ст.50,ст.51 Устава Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Чернышевского сельского поселения за 10 месяцев 2017 года по доходам в сумме 3870577 рублей 35 копеек (приложение №1),

2. Утвердить исполнение бюджета Чернышевского сельского поселения за 10 месяцев 2017 года по расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в сумме 4065721 рубль 58 копеек (приложение №2).

 3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Чернышевского сельского поселения за 10 месяцев 2017 (приложение №3)

 4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вести Чернышева» и вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов

Чернышевского сельского поселения                          Т.В.Лебедева

Приложение № 1

к решению Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета за 10 месяцев Чернышевского
сельского поселения 2017 года»

от 10 ноября 2017 года № 54
Отчет об исполнении бюджета за 10 месяцев 2017 года
Чернышевского сельского поселения Кадыйского муниципального района

	Коды бюджетной классификации
	Наименование кодов экономической классификации доходов
	План
	Факт
	%

испол.

	100 00000 000000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2065000
	1380510,43
	67

	100 00000 000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	241500
	192416,04
	80

	101 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	241500
	192416,04
	80

	101 02010 010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227-1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	230000
	190980,33
	83

	101 02020 010000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10000
	23,89
	0,2

	101 02040 010000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	1500
	1411,82
	94

	103 00000 000000 110
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	783000
	556288,84
	71

	103 02000 01 0000110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	783000
	556288,84
	71

	103 02230 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	277828
	225961,18
	81

	103 02240 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4220
	2366,31
	56

	103 02250 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	606386
	372062,37
	61

	103 02260 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-105434
	- 44101,02

	105 00000 000000 110
	Налог на совокупный доход
	80500
	48207,04
	60

	105 01011 010000 110
	Налог взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	80000
	47736,36
	59,7

	105 01012 010000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	500
	470,68
	94

	106 01030 100000 110
	Налог на имущество физических лиц
	156000
	49032,80
	31

	106 06000 000000 110
	Земельный налог
	470000
	375233,76
	80

	106 06043 100000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	356000
	266414,95
	75

	10606033100000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	114000
	108818,81
	95

	108 00000 000000 110
	Государственная пошлина
	2000
	2200
	110

	108 04020 011000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2000
	2200
	110

	111 00000 000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	174000
	95485,45
	55

	111 05035 100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	160000
	84000
	52,5

	111 09045 100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	14000
	11485,45
	82

	113 00000 000000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	155000
	58646,50
	38

	113 01995 100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	25000
	22275,82
	89

	113 02065 100000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	130000
	36370,68
	28

	116 51040 020000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3000
	3000
	100

	117 01050 100000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	200 00000 000000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	3019503
	2490066,92
	82

	202 00000 000000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2907892
	2478066,92
	85

	202 15001 100000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	306100
	270600
	88

	202 30000 000000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	57800
	41112,92
	71

	202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56700
	41112,92
	72,5

	202 30024 100000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1100
	-

	202 40000 000000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2543992
	2166354
	85

	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10492

	202 49999 100000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2533500
	2166354
	85,5

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	111611
	12000
	11

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	5084503
	3870577,35
	76

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета за 10 месяцев Чернышевского
сельского поселения 2017 год»

от 10 ноября 2017 года № 54
Отчет по исполнению сметы расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации за 10 месяцев 2017 года

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид расхода
	План

рублей
	Факт

рублей
	%

испол

нения

	Администрация Чернышевского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	01

	1811035
	1430253,60
	79

	В т.ч.

- расходы на выплаты по оплате труда высшему должностному лицу муниципального образования

- расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

- прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

- уплата прочих налогов, сборов и иных платеж
	01

01

01

01
	02

04

04

04
	0010000110

0050000110

00500 00190

0050000190
	100

100

200

850
	640770

825366

205558

75954
	497786,95

686562,21

176029,38

59930,06
	78

83

86

79

	- осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из областного бюджета
	01
	04
	0050072090
	200
	1100

	-резервный фонд главы администрации

- другие общегосударственные вопросы

- учреждения по обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания
	01

01

01

01
	11

13

13

13
	0700020130

0920020170

0920020170

0930000590

	870

200

853

111
	10307

744

51236
	9201

744

-
	89

100

	Национальная оборона
	02

	56700
	41112,92
	72,5

	- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02

02
	03

03
	0080051180

0080051180
	100

200
	46872

9828
	33434,06

7678,86
	71

78

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

- резервный фонд ГО и ЧС
	03

03

03
	09

09

09
	0700020130

0700020130
	870

200
	5848

-----

5848
	5846,60

5846,60
	100

100

	Национальная экономика
	04

	825617
	590162,17
	71

	- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

- мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04

04
	09

12
	3150020020

3400020030
	200

200
	783000

42617
	547545,47

42616,70
	70

100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

в т.ч.

-благоустройство уличное освещение

- благоустройство места захоронения

-благоустройство- прочие мероприятия
	05

05

05

05
	03

03

03
	5000020070

5000020100

5000020110
	200

200

200
	388369

94684

293685
	306448,74

61225

-----

245223,74
	79

65

83

	Муниципальные доплаты к пенсиям
	10

	17076
	10620
	62

	Пенсии, пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	5020082020
	312
	17076
	10620
	62

	Мероприятия в области физкультуры и спорта
	11
	01
	4870020140
	200
	7200
	7200
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	14

	39576
	---

	в т.ч.

-иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	52100 73020
	540
	39576
	---

	МКУ « Чернышевский СДК»

	Культура, кинематография

в т.ч.

- учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

- уплата прочих налогов, сборов и иных платеж

- учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08

08

08

08

08

08
	01

01

01

01

01
	4400000590

4400000590

4400000590

4400000591

4400000591
	100

200

850

100

200
	2035082

1648385

270331

91366

25000
	1674077,55

1377888,16

214408,74

62285,51

19495,14
	82

84

79

68

78

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5186503
	4065721,58
	78

Приложение №3
к решению Совета депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета за 10 месяцев Чернышевского
сельского поселения 2017 год»

от 10 ноября 2017 года № 54
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

За 10 месяцев 2017 года
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	102000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	102000
	195144,23

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5084503
	3870577,35

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5186503
	4065721,58